
1 

 
                                                                                                                     

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ    

БЕДЕЕВА ПОЛЯНА  

АУЫЛ СОВЕТЫ  

 АУЫЛ  БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ 
 

  

  
РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕДЕЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

 
 

 

     ҠАРАР                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  30 мая 2023й.                № 23                 30 мая 2023г. 
О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план сельского 

поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», статей 7 Федерального закона 

от 14.03.2022 № 58 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 08.04.2022 № 144 «Об особенностях градостроительной 

деятельности в Республике Башкортостан в 2022 году», Постановлением 

Правительства Республики Башкортостан от 20 мая 2022 № 242 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 

08.04.2002 № 144 «Об особенностях градостроительной деятельности в Республике 

Башкортостан в 2022 году», Постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 02 февраля 2023 № 35 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Башкортостан от 08.04.2002 № 144 «Об особенностях 

градостроительной деятельности в Республике Башкортостан в 2022 году», 

Уставом сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, в целях соблюдения прав 

человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 

интересов правообладателей земельных участков 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Подготовить проект внесения изменений в генеральный план сельского 

поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан (далее – Проект). 

2. Подготовка, согласование и утверждение Проекта проводятся в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и иными 

нормативными актами Российской Федерации. 

3. Настоящее Постановление обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан и разместить на 

официальном сайте сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                                   Н.С. Велижанина   



2 

 

 

                                                               
 
                    

 


